INDICAÇÃO Nº 1168 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, ao setor responsável da Administração Pública,

remoção dos entulhos que estão sendo armazenados por populares, em patrimônio

público ao lado da antiga escolinha e da igreja do bairro Cristal, além de atrair ratos e

contas para o local, o vento leva sacos plásticos para os pastos ali.

JUSTIFICATIVA

Moradores reclamam dos entulhos no local, relatando que

além de atrair ratos e animais peçonhentos para as casas próximas, o vento leva sacos

plásticos para os pastos no local, causando transtornos aos moradores.

Sala das Sessões, 4 de agosto de 2020.

Arlindo da Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  4 de agosto de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V7X5N8C3P4V2E3M2
		2020-08-03T15:12:46-0300